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Med kilde i Danmarks Statistik fremsendes vedhæftet følgende bilagsmateriale: 

 

Byggevirksomheden 3. kvartal 2010 
 

Det samlede påbegyndte etageareal er faldet med 16 pct. i tredje kvartal 2010 sammenlignet 
med første offentliggørelse af samme kvartal året før. Det påbegyndte etageareal til beboelses-

bygninger er uændret, mens der er et stort fald på 27 pct. i det påbegyndte erhvervsbyggeri. 

Efter en beskeden år til år stigning i andet kvartal er der igen tale om en markant nedgang i 
erhvervsbyggeriet, hvilket har været udviklingen siden fjerde kvartal 2006.  

 
Det påbegyndte etageareal til beboelsesbygninger er uændret i forhold til tredje kvartal 2009. 

Dette er tilsyneladende en stabilisering i byggeriet af beboelsesbygninger i forhold til det fald, 
der ellers længe har været på dette område. Målt på antal påbegyndte boliger var der dog tale 

om en stigning på 5 pct. Det påbegyndte boligbyggeri har stor set været faldende siden første 

kvartal 2006. 
 

Det påbegyndte etageareal til erhvervsbygninger, dvs. bygninger til brug for produktion, admi-
nistration mv., er faldet 27 pct. i tredje kvartal sammenlignet med første offentliggørelse af 

samme kvartal året før. Dette skyldes primært et fald på 40 pct. i påbegyndelsen af bygninger 

til landbrug m.m. Der er en lille tilbagegang på 6 pct. i påbegyndelsen af bygninger til landbrug 
m.m. mens påbegyndelsen af bygninger til fabrikker og værksteder er uændret. 

 
Der er ligeledes et stort fald på 33 pct. i påbegyndelsen af bygninger til administration, handel, 

mv., hvorimod der er en usædvanlig stor stigning på 108 pct. i påbegyndelsen af etageareal til 
fabrikker og værksteder. Dette er imidlertid ikke tilstrækkeligt til at opveje tilbagegangen på de 

andre områder. Den mindre stigning i antallet af påbegyndte boliger skyldes i høj grad en stig-

ning på 7 pct. i påbegyndelsen af boliger i parcelhuse i forhold til det først offentliggjorte tal for 
tredje kvartal 2009. Der er også stigninger for de andre kategorier, men af mindre omfang. 

 

 
 
 

 



 
 
 

 

 
 
 

 
 


